Управление образования Родионово-Несветайского района

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Родионово-Несветайского района детский сад «Колосок»

(МБДОУ детский сад «Колосок»)

ПРИКАЗ № 29

               от 15.02.2021года                                                               сл. Алексеево-Тузловка

 «О назначении ответственных сотрудников по обеспечению условий

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых

услуг в сфере образования и оказания им  необходимой помощи»

На основании приказа министерства об министерство образования и науки

Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере

образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,в целях реализации

Конвенция Организации Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона

от 01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «Овнесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального закона от 24

ноября 1995 года №181 – ФЗ  «О  социальной защите   инвалидов   в   Российской

Федерации», обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и объектов

образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить Дрожжину Ольгу Алексеевну музыкального руководителя,

ответственной за осуществление сопровождения инвалидов в здании МБДОУ и

территории, а также за оказание им при этом необходимой ситуационной помощи.

2. Утвердить «Инструкцию для работников по обеспечению доступа инвалидов к

услугам и объектам, на которых они предоставляются» (Приложение №1).

3. Утвердить «Журнал учёта проведения инструктажа персонала по вопросам,

связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг»

(Приложение № 2).

 4. Воспитателю Ковальчук Валентине Александровне

 - проводить инструктаж не реже 1 раза в полугодие по вопросам обеспечения

доступности для инвалидов государственных услуг и объектов образовательного

учреждения, оказания при этом необходимой помощи с записью в «Журнале учёта

проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением доступности

для инвалидов объектов и услуг»;

 -организовать информационно-разъяснительную работу среди родительской

общественности по формированию толерантного отношения к проблемам детей

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                                              Е.А.Данцева

С приказом ознакомлены:

_______________/Дрожжина О.А./

15.02.2021 г.

______________/Ковальчук В.А./

15.02.2021 г.

		2021-07-27T09:39:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА  ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК"
	Я являюсь автором этого документа